

GOBERNU BATZARRARI

9/2017 Legeak, azaroaren 8koak, Sektore Publikoko Kontratuenak, bere 28.4. artikuluan aurreikusten du *“Sektore publikoko erakundeek kontratazio publikoaren jardura programatuko dute eta aurrekontu-ekitaldi batean edo urte anitzeko aldietan garatuko, eta kontratazioari buruzko beren plana aurrez jakinaraziko dute, aurretiazko informazioaren iragarki baten bitartez; iragarki horretan, zeina 134. artikuluan aurreikusita baitago, gutxienez ere erregulazio harmonizatuko kontratuak agertuko dira.”*

Agindu hori bat dator legearen Zioen Azalpenean jasotakoarekin, haren alde egiten baitu *“kontratazio publikorako sistema efizienteagoa, gardenagoa eta osoagoa diseinatu nahi izan du, haren bidez helburu publikoak hobeki bete daitezen lortzeko, bai kontratazio-organoen beharrak betetz, bai operadore ekonomikoek lizitazio publikoetan sartzeko eta haietan parte hartzeko baldintzak hobetuz, bai eta, noski, haien erabiltzaileei zerbitzu hobeak emanez ere.”*

Lege-aurreikuspen hori, sektore publikoko erakundeentzako betebeharra izateaz gain, aukera bat da eragile ekonomikoei jakinarazteko zein diren proiektatutako kontratuen bidez bete nahi diren udal-beharrak. Horrela, behar den aurrerapenarekin, eskaintzak aztertu eta, hala badagokio, prestatu ahal izango dituzte. Azken horrek udal kontratazioa gardenagoa, berdintasunezkoagoa eta ez diskriminatzaileagoa

A LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en su art. 28.4 prevé que *las entidades del sector público programarán la actividad de contratación pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o periodos plurianuales y darán a conocer su plan de contratación anticipadamente mediante un anuncio de información previa previsto en el art. 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a regulación armonizada.*

Este precepto viene en la línea de lo recogido en la Exposición de Motivos del texto legal que apuesta por *“diseñar un sistema de contratación pública más eficiente, transparente e íntegro, mediante el cual se consiga un mejor cumplimiento de los objetivos públicos, tanto a través de la satisfacción de las necesidades de los órganos de contratación, como mediante una mejora de las condiciones de acceso y participación en las licitaciones públicas de los operadores jurídicos, y, por supuesto, a través de la prestación de mejores servicios a los usuarios de los mismos.”*

Esta previsión legal, además de constituir una obligación para las entidades del sector público, constituye una oportunidad de dar a conocer a los operadores económicos cuales son las necesidades municipales que pretenden cubrirse mediante los contratos proyectados, de modo que, con la debida anticipación, puedan estudiar y, en su caso, preparar las correspondientes ofertas, aspecto éste que redundará no sólo en



ahalbideratuko du, eta, horrez gain, Udalak eskaintza hobeak, kalitate-prezio terminoetan, jasotzeko bitarteko bat izango du.

Horregatik, Kontratazio Zerbitzuak, udal alor desberdinekin lankidetzan estuan, 2022. urterako Kontratazio Plana prestatu du.

Plan honi dagokionez, esan behar da bertan jasotzen direla soilik Donostiako udalak organo kontratazaile gisa egiten dituen kontratuak. Horrek esan nahi du plangintza honetatik kanpo geratzen direla Donostiako udalaren erakunde autonomiadunek, merkatal sozietateek edo gainontzeko bere erakunde instrumentalek egiten dituzten kontratu guztiak.

Donostiako Udalaren 2022. urteko kontratazio planean urte horretan lizitatzeari aurreikusita dauden udal arloetako kontratuen berri ematen da. Dokumentua kontratua bultzatzen duen eremuaren arabera antolatzen da, eta informazio hau ematen du:

- Kontratuaren izena
- Kontratuaren xedea, berorri dagokion CPV barne
- Aurreikusitako balio zenbatetsia
- Gauzatzeko epea
- Kontratuaren lizitaziorako erabiliko den prozedura
- Enplegu-zentro bereziei erreserbatutako kontratua bada
- Azkenik, lizitazioaren gutxi gorabeherako data ere jasotzen du.

una más transparente, igualitaria y no discriminatoria contratación pública, sino también en la obtención de ofertas mejores en calidad-precio para el Ayuntamiento.

Por ello, el Servicio de Contratación, en estrecha colaboración con las áreas municipales, ha puesto en marcha la elaboración del Plan de Contratación para el año 2022.

En relación a este plan que ahora se presenta, es necesario precisar que los contratos que en el mismo se incluyen corresponden únicamente al Ayuntamiento de San Sebastián en su condición de órgano de contratación. Por lo tanto, no se incluye en él la actividad contractual que sus organismos autónomos, sociedades mercantiles u otros entes instrumentales puedan llevar a cabo.

El plan de contratación para el año 2022 del Ayuntamiento de San Sebastián incluye información relativa a los distintos contratos que desde las diferentes áreas municipales se han previsto licitar durante el año en cuestión. El documento se ordena en función del área impulsora del contrato e incluye la siguiente información:

- Denominación del contrato
- Objeto del contrato, con su correspondiente CPV
- Valor estimado previsto
- Plazo de ejecución
- Procedimiento a emplear para su licitación
- Si se trata de un contrato reservado a centros especiales de empleo
- Finalmente, también incorpora una previsión de la fecha aproximada de su licitación.



Agiri honetan ez dira jasotzen udal sailek, legezko baldintzak betez, tramita ditzaketen kontratu txikiak, izan ere, kontratu hauek ez baitira lizitazio gai.

Orain aurkezten den planak Donostiako Udalarentzat lan tresna berri bat izateko zailtasuna du abiapuntu, eta, beraz, egokitzapen-eta hobekuntza-prozesu bat beharko da. Plana dokumentu dinamikoa da, eta, nahiz eta gaur egun udal-arloek 2022. urtean egin nahi dituzten ekintza guztiak barneratzen dituen, onartu ondoren, beste espediente batzuk sartu ahal izango dira planean, espediente horiek, egokitasunagatik, ohiz kanpokoak izateagatik edo gerora sortutakoak, ez baitira sartzen hasierako agiri honetan.

Era berean, kontuan hartu behar da dokumentu honetan jasotako datuak ez direla behin betikoak. Plan honek urte oso baterako aurreikuspenak jasotzen ditu, eta bertan isladatzen diren kontratu askok ez dute gaur egun lizitazio garaian izango duten zehatasun maila lortzen. 2022. urtean aurrera egin ahala eta udal sailek prestazio horien irismena eta horiek osatzen dituzten osagai eta aldagai anitzak zehaztasun handiagoz ezagutu ahala, plan honetako aurreikuspenak definituz eta zehaztuz joango dira, eta 2022. urteko udal kontratazioaren jardunaren behin betiko datu errealak lortuko dira.

Urteko Kontratazio Plana onartu ondoren, eta Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legeko 134. artikuluan ezarritakoaren

En el presente documento no se contemplan los contratos menores que se puedan tramitar por las áreas municipales cumpliendo los requisitos legales para ello, dado que estos contratos no son objeto de licitación.

El plan que ahora se presenta parte de la dificultad de ser una nueva herramienta de trabajo para el Ayuntamiento de San Sebastián, por lo que requerirá de un necesario proceso de adecuación y mejora. El plan es un documento dinámico, y aunque cuenta con la totalidad de las acciones que a día de hoy se han previsto emprender por las diferentes áreas municipales durante el año 2022, tras su aprobación podrán incorporarse otros expedientes que, por razones de oportunidad, extraordinarias o sobrevenidas no se encuentran incluidas en este documento inicial.

Del mismo modo, debe tenerse presente que los datos que se contienen en este documento no revisten de una vocación definitiva. Este plan contiene una serie previsiones a un año vista y un gran número de los contratos que se recogen en el mismo carecen a día de hoy del grado de definición precisa con el que contarán en el momento de su licitación. A medida que vaya avanzando el año 2022 y las distintas áreas vayan conociendo con mayor precisión el alcance de estas prestaciones así como los distintos componentes y variables que conforman las mismas, las previsiones contenidas en este plan se irán ultimando y se obtendrán los datos definitivos y reales de la contratación municipal de este año 2022.

Tras la aprobación del presente Plan anual de Contratación, y en cumplimiento del art. 134 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del



arabera, Udal honek alde zuzeneko informazioari dagozkion iragarkiak argitaratzea jarri nahi du abian, Plan honetan aurreikusten diren eta arauketa harmonizatuaren pean dauden obra-, hornidura- edo zerbitzu-kontratuen berri argitara emateko.

Azkenik, eta akordio honetan behin eta berriz aipatutako legearen laugarren xedapen gehigarria betez, Udal honek gutxieneko erreserba-ehuneko bat finkatzen du, hurrenez hurren, ezgaitasuna duten pertsonen eskubideei eta horiek gizarteratzeari buruzko Lege Orokorren testu bateginean araututako gizarte-ekimeneko enplegu-zentro berezietarako eta gizarteratze-enpresetarako. Ehuneko hori 2007ko azaroaren 29ko 1/2013 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onetsi zen, eta 44. artikuluan dago jasota.

Horiek horrela, Ogasun eta Finantzarako zinegotziak Gobernu Batzarrari proposatzen dio honako akordio hauek har ditzala:

AKORDIOAK

1.- Onartzea Donostiako Udalaren 2022. urteko Kontratazio Plana, erabaki honi erantsitako dokumentuan jasotakoarekin bat etorritz.

2.- Kontratazio-plan hau eta bere eranskina Donostiako Udalaren kontratatzaile-profilean argitaratuko da. Profil hori Euskadiko Kontratazio Publikoko Plataforman dago. Era berean, Udalaren web orriko kontratazio publikoko gunean ere argitaratuko da.

Sector Público, este Ayuntamiento pretende poner en marcha la publicación de los correspondientes anuncios de información previa con el fin de dar a conocer aquellos contratos de obras, suministros o servicios previstos en este Plan y que se encuentran sujetos a regulación armonizada.

Finalmente, y dando debido cumplimiento a la disposición adicional cuarta de la reiteradamente citada ley, este Ayuntamiento procede a la fijación de un porcentaje mínimo de reserva para la contratación a Centros Especiales de Empleo de iniciativa social y a empresas de inserción reguladas, respectivamente, en el texto refundido de la Ley General de derechos de las personas con discapacidad y de su inclusión social, aprobada mediante Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre, y en la Ley 44/2007, de 13 de diciembre, para la regulación del régimen de las empresas de inserción.

Por todo ello, el concejal delegado de Hacienda y Finanzas, propone a la Junta de Gobierno Local, la adopción de los siguientes

ACUERDOS

1.- Aprobar el Plan de contratación del Ayuntamiento de San Sebastián para el año 2022, de conformidad con el documento Anexo a este acuerdo.

2.- Publicar este Plan de contratación junto con su anexo en el perfil de contratante del Ayuntamiento de San Sebastián, alojado en la Plataforma de Contratación Pública de Euskadi así como en el espacio de contratación pública de la página web municipal.



3.- 2022an Donostiako Udalak lizitatu beharreko kontratuen %3,125 gutxienez gordeko die gizarte-ekimeneko Enplegu Zentro Bereziei eta gizarteratze-enpresei, hurrenez hurren, ezgaitasuna duten pertsonen eskubideei eta horiek gizarteratzeari buruzko Lege Orokorren testu bateginean (azaroaren 29ko 1/2013 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartu zen lege hori), eta, azkenik, 44/2007 Legean (Gizarteratzeko Legea).

Donostian, 2022ko urtarrilaren 11n.

KONTRATAZIOKO ZERBITZUAREN BURUA
Olatz Elortza Aranoa

OGASUN ETA FINANTZETAKO ZINEGOTZIA
Haren ordezkari: Aitziber San Román Abete

3.- Reservar el porcentaje mínimo de 3,125% de los contratos a licitar por el Ayuntamiento de San Sebastián durante el año 2022 a Centros Especiales de Empleo de iniciativa social y a empresas de inserción reguladas, respectivamente, en el texto refundido de la Ley General de derechos de las personas con discapacidad y de su inclusión social, aprobada mediante Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre, y en la Ley 44/2007, de 13 de diciembre, para la regulación del régimen de las empresas de inserción.

KUDEAKETA EKONOMIKOAREN ZUZENDARIA
Pedro Ugartemendia Garro

PERTSONAK

ZERBITZU KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJKTUA ETA CPV	BALIO ZENBATETZIA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Lanpostuak eta ordainsariak baloratzeko aholkularitza eta laguntza teknikoa Consultoría y asistencia técnica en materia de valoración de puestos de trabajo y retribuciones	Giza-baliabideen alorreko azterlanak, berantolaketa eta Udalaren eta beste udal erakundeetako lanpostuen balorazioa Estudios de RR.HH, reorganización, valoración de puestos de trabajo del Ayuntamiento y otros entes municipales 79414000-9	110.000,00 €	Hasierako epea: 2 urte Luzapenak: 1 + 1 + 1 Plazo inicial: 2 años Prórrogas: 1 + 1 + 1	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre

HEZKUNTZA ETA GIZARTE SUSTAPENA

ZERBITZU KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJEKTUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Ondarreta aterpetxea catering Catering albergue Ondarreta	Ondarreta Gazte Aterpetxean gosari, bazkari eta afari zerbitzua ematea. CPV: 55320000-9	32.000,00€	- Hasierako epea: 2022/12/1etik 2023/11/30era - Luzapena: urtebete	IREKIA	BAI	3. hiruilekoa
Indarkeria matxistekiko sensibilizazio-kanpaina (sortaka) Campaña de sensibilización contra las violencias machistas (En lotes)	1. sorta: CPV: 79822500-7 CPV: 79823000-9 2. sorta: CPV: 75310000-2 (IV. Eranskineko zerbitzu berezia) 3. sorta: CPV: 45223800- 4	1. sorta: 47.459,21 € 2. sorta: 38.906,40€ 3. sorta: 16.310,40 € OSOTARA : 102.676,01 €	- Hasierako epea: urtebete - Luzapena: urtebete	IREKIA	EZ	1. hiruilekoa
emakumeen etxean emakumeei zuzendutako banakako arreta zerbitzuak eta jabekuntza taldeak (sortaka) Servicios de atención	1. sorta: cpv: 85121270-6 2. sorta: cpv: 79111000-5 3. sorta: cpv: 85212300-2 4. Sorta: CPV: 85212300-2 5. Sorta	1. sorta: 82.478,12 € 2. sorta : 47.858,85 € 3. sorta: 42.759,36 € 4 .sorta: 32.069,52 € 5 .sorta: 60.979,41 € 6. sorta: 42.759,36 € 7. sorta: 23.929,43 €	- Hasierako epea: formalizaziotik 2023ko uztailak 31 - Luzapenak: 3 luzapen 1 SORTA: 2023/09/01tik 2024/07/31ra	IREKIA	EZ	1. hiruilekoa



individualizada y grupos de empoderamiento para mujeres en el hogar de las mujeres (en lotes)	CPV: 85212300-2 6. Sorta CPV: 85212300-2 7. Sorta CPV:79111000-5 (IV.Eranskineko Zerbitzu Berezia)	OSOTARA: 332.834,04 €	2:2024/09/01tik 2025/07/31ra 3: 2025/09/01tik 2026/07/31ra			
Oporrak bakean (sortaka) (en lotes)	10-12 urte bitarteko saharar adingabeak aldi batez lekualdatzeko "oporrak bakean" programaren antolaketa-, koordinazio- eta jarraipen-zerbitzua. CPV: 85000000-9	1 sorta: 39.360 € 2 sorta: 107.700 € OSOTARA: 107.700 €	- Hasierako epea: 1 sorta: 4 hilabete 2023/01/02tik 2023/04/30ra 2 sorta: 3 hilabete 2023/06/01etik 2023/08/31ra -Luzapena: 1 sorta: 3 balizko luzapen. Luzapen bakoitza dagokion urteko urtarrilaren 2tik apirilaren 30era luzatuko da. 2 Sorta: 4 balizko luzapen. Luzapen bakoitza dagokion urteko ekainaren 1etik abuztuaren 31ra bitartekoa izango da.	IREKIA	Ez	2. hiruhilekoa
Aieteko Giza Eskubideen Arloko Baliabide	CPV: 92500000- 6	71.433,65 €	Hasierako epea: 2022/02/22tik 2022/12/31ra	IREKIA	EZ	1. hiruhilekoa

Pedagogikoen Zentroaren aholkularitza eta Koordinazio Zerbitzua Servicio de Asesoramiento y Coordinación del Centro de Recursos Pedagógicos en materia de Derechos Humanos de Aiete			Luzapena: 2023/01/01tik 2023/06/30ra			
Hiriko haurtxoko eta gazteleku sarearen zerbitzua: Aiete, Altza, Amara, Antigua, Bidebieta, Egia, Gros, Intxaurrondo, Martuteneko udal haurtxokoak eta gaztelekuen sarekoak; eta Etxarriene auzo etxeak	CPV: 92000000-1	1.194.000€	Hasierako epea: 2022/09/01etik 2023/06/30era Luzapena: hiru luzapen (bakoitza urtebetekoa)	IREKIA	EZ	1. hiruhilekoa
Kontadores gazte zentroko zerbitzuen prestazioa	CPV: 92000000-1	159.922,4 €	Hasierako epea: 2022/09/01etik 2023/06/30era Luzapena: hiru luzapen (bakoitza urtebetekoa)	IREKIA	EZ	1. hiruhilekoa

HORNIDURA KONTRATUAK



KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJEKTUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Amarako Haurtxoko eta Gaztelekurako altzariak Mobiliario para el Haurtxoko y Gazteleku de Amara	CPV: 39100000-3	34.992,63 €	5 aste	IREKIA	EZ	1. hiruilekoa
Ondarreta eta Uliako aterpetxeetako arropa zuriaren hornidura (Sortaka) Suministro de ropa blanca para los albergues de ondarreta y Uliá (Lotes)	Arropa zuriaren alokairua Ondarreta-La Sirena eta Uliako aterpetxeetarako CPV: 19231000-4 CPV: 18935000-2	1 sorta: 107.599,6 € 2 sorta: 41.759,68 € OSOTARA: 149.359,29 €	Urte bete	IREKIA	BAI	1. hiruilekoa



KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJEKTUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO- PROZEDURA	ERRESERBATU TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Uliako aterpetxeko hostalaritza zerbitzu- emakida Concesión de Servicio de Hostelería del albergue de Uliá	Uliako Gazte Aterpetxean taberna-kafetegiko eta jatetxeko zerbitzuak eta catering-zerbitzuak ematea. CPV:55100000-1	38.400€	Hasierako epea: 2022/07/01etik 2023/06/30era Luzapena: urtebete	IREKIA	EZ	1. hiruilekoa

PSISZ / SPEIS

HORNIDURA KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJEKTUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Komunikazio sistemak berritu Renovación de los sistemas de comunicación	Sistema digitalera migratu Migración a sistema digital CPV: 32200000-5	95.000 €	6 hilabete / 6 meses	Sinplifikatua Simplificado	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2 trimestre
Mandoentzako 4x4 erako ibilgailua Vehículo tipo 4x4 para mandos	Lur orotako ibilgailua berritua mandoentzako Renovado vehículo todoterreno para mandos CPV: 34113200-4	55.000 €	6 hilabete / 6v meses	Sinplifikatua Simplificado	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2 trimestre
Burutzarentzat ibilgailu baten rentinga Renting de un vehículo para la jefatura	Burutzaren ibilgailuaren rentinga berritu Renovación del renting del vehículo de jefatura CPV: 34113200-4	10.000 € / urtean 10.000 € / anuales	4 urte / 4 años	Sinplifikatu Laburtua Simplificado Abreviado	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3 trimestre

EUSKARA ZERBITZUA

ZERBITZU KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJEKTUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSI	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Merkataritzarako eta Ostalaritzarako Euskara Zerbitzuaren katalogoa	“Euskara Zerbitzuko Zerbitzuen Katalogoa” hiriko establezimendu guztiak bisitatu zerbitzuen berri emateko CPV: 72313000-2	62.500,00 €	Hasierako epea: 2 urte Luzapena: bi urte (1 + 1)	IREKIA	EZ	1. hiruhilekoa
Udan haurrak mintza-jolasean	Udaleku ireki trinkoak euskara maila urria duten LHko gazteentzat CPV: 80000000-4	40.000 €	Hasierako epea: 2 urte Luzapena: bi urte (1 + 1)	IREKIA	EZ	2. hiruhilekoa
Aisikasi udaleku irekiak	Udaleku irekiak euskara maila urria duten LHko gazteentzat CPV: 80000000-4	30.000 €	Hasierako epea: 2 urte Luzapena: bi urte (1 + 1)	IREKIA	EZ	2. hiruhilekoa

MUGIKORTASUNA

OBRA-KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJETUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA	GAUZATZEKO EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO-DATA
Pasaia San Pedro eta Bidebieta auzoaren arteko Bidegorriaren proiektu eguneratuaren lanen exekuzioa Ejecución de las obras del proyecto actualizado del bidegorri entre Pasaia San Pedro y el barrio de Bidebieta	Pasaia San Pedro eta Bidebieta auzoaren arteko Bidegorriaren proiektu eguneratuaren lanen exekuzioa Ejecución de las obras del proyecto actualizado del bidegorri entre Pasaia San Pedro y el barrio de Bidebieta. CPV: 45233222-1	327.850,00 €	4 HILABETE / 4 MESES	IREKI SINPLIFIKATUA ABIERTO SIMPLIFICADO	EZ / NO	1. HIRUHILEKOA 1 TRIMESTRE
Pilarreko Andre Maria, Tranbia eta Martutene kaleen artean dagoen glorieta berrurbanizatzeko proiektua gauzatzea. Ejecución del proyecto de reurbanización de la glorieta existente entre las calles Virgen del Pilar, Tranvía y Martutene	45220000-5	199.463,15 €	5 HILABETE / 5 MESES	IREKI SINPLIFIKATUA ABIERTO SIMPLIFICADO	EZ / NO	2. HIRUHILEKOA 2 TRIMESTRE

ZERBITZU-KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJETUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSI	GAUZATZEKO EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO-DATA
Bizikletak aparkatzeko sei modulu eta bertako lokailuak eskuratu, instalatu eta mantentzea, bai eta Dbizi Parking zerbitzuaren kudeaketa integraleko zerbitzua ematea ere. Adquisición, instalación y mantenimiento de seis módulos de aparcamiento de bicicletas y sus conectores, así como la prestación del servicio de gestión integral del servicio de Dbizi Parking.	Bizikletak aparkatzeko sei modulu eta bertako lokailuak eskuratu, instalatu eta mantentzea, bai eta Dbizi Parking zerbitzuaren kudeaketa integraleko zerbitzua. Adquisición, instalación y mantenimiento de seis módulos de aparcamiento de bicicletas y sus conectores, así como la prestación del servicio de gestión integral del servicio de Dbizi Parking. CPV: 34926000-4 CPV: 98351000-8	302.010,67 €	HASIERAKO EPEA: 2 URTE LUZAPENA: URTE BETE PLAZO INICIAL: 2 AÑOS PRÓRROGA 1 AÑO	IREKIA ABIERTO	EZ / NO	2. HIRUHILEKOA 2 TRIMESTRE
Ibilgailuak ibilgetzea, bide publikotik kentzea, eta gordailuan uztea. Inmovilización de	Ibilgailuak ibilgetzea, bide publikotik kentzea, eta gordailuan uztea. Inmovilización de	6.143.231,85 €	HASIERAKO EPEA: 3 URTE LUZAPENA: 2 URTE	IREKIA ABIERTO	EZ / NO	1. HIRUHILEKOA 1. TRIMESTRE



vehículos, retirada de la vía pública y depósito.	vehículos, retirada de la vía pública y depósito. CPV: 34142000-4 Garabi		PLAZO INICIAL: 3 AÑOS PRÓRROGA: 2 AÑOS			
Hiriko trafikoa kontrolatzeko zerbitzuak ematea, betiere Donostiako Udalaren eskumenekoak badira. Prestación de servicios de control del tráfico urbano, siempre que sean competencia del Ayuntamiento de Donostia	Hiriko trafikoa kontrolatzeko zerbitzuak ematea Prestación de servicios de control del tráfico urbano. CPV: 50232000-0	5.111.467€	HASIERAKO EPEA: 3 URTE LUZAPENA: 2 URTE PLAZO INICIAL: 3 AÑOS PRÓRROGA: 2 AÑOS	IREKIA ABIERTO	EZ / NO	3. HIRUHILEKOA 3 TRIMESTRE
Zenbait ekiporen mantentze lanak eta irudien kudeaketa: Mantenimiento y gestión de imágenes de: --8 radar kabina. --2 MULTANOVA 6F MR radar finko, kabinan. --Zutoin gaineko 2 kabina (G modulua).	Ondorengo ekipo hauen mantentze lanak eta irudien kudeaketa: zortzi radar kabina, bi 6f-mr radar finko, errei askotarako radarretarako zutoin gaineko bi kabina (g modulua), multarradar c/p radar bat, multacar unitate bat eta trucam operadoredun radar bat	130.000€	HASIERAKO EPEA: 2 URTE LUZAPENA: 2 URTE PLAZO INICIAL: 2 AÑOS PRÓRROGA: 2 AÑOS	IREKI SINPLIFIKATUA ABIERTO SIMPLIFICADO	EZ NO	2. HIRUHILEKOA 2. TRIMESTRE



--1 MULTARRADAR C/P. --1 MULTACAR unitate. --TRUCAM operadorea duen 1 radar.	Servicios de mantenimiento y gestión de imágenes de los siguientes equipos: ocho cabinas radar, dos radares fijos 6f-mr, dos cabinas sobre poste módulo g para un radar multicarril, multarradar c/p, una unidad de multacar y un radar con operador trucam . CPV: 50230000-6					
--	--	--	--	--	--	--

HORNIKUNTZA-KONTRATUA

Bi moto elektriko hornikuntza Suministro de dos motos eléctricas	Bi moto elektriko hornikuntza Suministro de dos motos eléctricas CPV 34311100-1	33.057,41 €	Motorrak entregatzeko epea gehienez bi hilabete / Plazo de entrega dos meses.	IREKI SINPLIFIKATUA LABURTUA/ ABIERTO SUPERSIMPLIFICADO	EZ / NO	1. HIRUHILEKOA 1. TRIMESTRE
Bost Garabien hornikuntza Suministro de cinco gruas	Bost garabien hornikuntza Suministro de cinco gruas CPV: 42414000-1	350.000 €	Motorrak entregatzeko epea gehienez bost hilabete / Plazo de entrega cinco meses.	IREKIA	EZ / NO	3. HIRUHILEKOA 3. TRIMESTRE

LEHENDAKARITZA

ZERBITZU KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJEKTUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Donostiako Udaleko Webgunea egiteko zerbitzu-kontratua. Contrato de servicio para la creación de la página Web del Ayuntamiento de San Sebastián.	Donostiako Udalaren webgune berria sortzeko zerbitzua eskaintzea, bai eta haren kudeaketa-sistema eta jarraitu beharreko prozedura ere, egungo webgunetik webgune berria martxan jarri arte. // Prestación del servicio para la creación de la nueva página web del Ayuntamiento de San Sebastián, así como su sistema de gestión y el procedimiento a seguir desde la actual página web hasta la puesta en marcha de la nueva web. CPV: 72413000-8	165.289,26 €	Urte bete / Un año	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre

Donostiako Udaleko eraikinen garbiketa zerbitzu kontratua Contrato de servicio de limpieza de edificios del Ayuntamiento de San Sebastián.	Donostiako Udalaren eta haren menpeko hainbat erakunderen eraikinen garbitzeko zerbitzua // Servicio de limpieza de los edificios municipales del Ayuntamiento de San Sebastián y varios entens dependientes CPV: 90910000-9 CPV: 90919000-2 CPV: 90911200-8	20.661.157,02 €	Hasierako epea: 2 urte Luzapena: Urtebete // Plazo inicial: 2 años. Prórroga: Un año.	IREKIA / ABIERTO	BAI / SI	2. hiruhilekoa 2º trimestre
Segurtasun zerbitzu kontratua Contrato de servicio de seguridad.	ljentea eraikinen segurtasun zerbitzua ematea, intrusioaren aurkako babes-sistemen, bideozaintzaren eta sarbideen kontrolaren arloan // Prestación del servicio de seguridad del edificio ljentea en materia de sistemas de protección contra la intrusión, videovigilancia y control de accesos. CPV: 79710000-4 CPV: 79711000-1 CPV: 79714000-2	148.760,33 €	Epea: Urte bete Plazo: Un año	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3º trimestre

Business Intelligence tresna batean datuen errolda lortzeko eta datu horiek irudikatzeko zerbitzuak perstatzeko kontratua. / Contrato de prestación de servicios para obtener un censo de datos y la representación de los mismos en una herramienta de Business Intelligence.	Donostiako Udalak dituen aktiboak (datuak) kudeatzea ahalbidetuko duen proiektu bat egiteko zerbitzua ematea, bere zerbitzuen kudeaketa hobetu eta modernizatzeko. / Prestación del servicio para la realización de un proyecto que permita gestionar los activos (datos) de que dispone el Ayuntamiento de San Sebastián para mejorar y modernizar la gestión de sus servicios. CPV: 72322000-8	132.231,41 €	Hasierako epea: Urte bete Luzapena: Urte bete Plazo inicial: 1 año Prórroga: 1 año	IREKIA / ABIERTO	EZ/ NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
Gardentasuna: publizitate aktiboen eta datu irekien zerbitzu kontratua / Transparencia: contrato de prestación de servicios de publicidad activa y datos abiertos.	Laguntza teknikoko zerbitzua ematea, informazio publikoaren inbentarioa mantentzeko eta handitzeko, argitalpen-planeari aurreikusitako gardentasun-informazioa lortzeko, egokitze eta argitaratzeko, egungo datu irekien katalogoa hobetzeko eta handitzeko, eta datuen analisis eta adierazpenean	132.231,41 €	Hasierako epea: Urte bete Luzapena: Urte bete Plazo inicial: 1 año Prórroga: 1 año.	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre

	laguntzeko Power BI tresnaren bidez // Prestación del servicio de asistencia técnica a fin de mantener e incrementar el inventario de información pública, obtener, adecuar y publicar la información de transparencia prevista en el plan de publicación, mejorar y aumentar el catálogo de datos abiertos actual y asistir en el análisis de datos y su representación mediante la herramienta Power Bi. CPV: 72300000-8					
Udal Artxiboaren dokumentuak kudeatzeko programaren zerbitzu kontratua / Contrato de prestación de servicios del programa de gestión documental del Archivo municipal.	Udal artxiboa kudeatzeko sistema informatiko baten euskarri teknologiko gisa balioko duen soluzio informatiko bat diseinatu eta garatzea. // Diseño y desarrollo de una solución informática que sirva de soporte tecnológico a un sistema informático	268.000 € - 1. Fasea / Fase I (2022) 98.000€ - 2. Fasea / Fase II (2023) 170.000 €	12 hilabete / 12 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3º trimestre

	de gestión del archivo municipal. CPV: 72500000-0					
Baimendutako Donostiako udal langileak eta udal korporazioa eramateko auto-taxi zerbitzu kontratua Servicios de auto-taxi para el traslado del personal municipal autorizado y la corporación del Ayuntamiento de Donostia / San Sebastián.	Donostiako udal langileak eta udal korporazioa jasotzeko eta lekualdatzeko auto-taxi zerbitzu kontratua Servicio de auto-taxi para la recogida y traslado del personal municipal autorizado y corporación municipal del Ayuntamiento de Donostia / San Sebastián . CPV 60120000-5	174.545,45 €	Hasierako epea: 3 urtekoa Luzapenak: Bi. Bakoitza urte betekoa. Plazo inicial: 3 años Prórrogas: 2. Cada una de un año.	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre

HIRIGINTZA SOSTENGAGARRIA

OBRA KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJETUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSI	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Eskuzaitzeta – Elektrifikazioa/Electrificación.	Eskuzaitzetako elektrifikazio-lanak. Obra de electrificación en Eskuzaitzeta CPV: 45310000-3	1.100.000,00 €	8 hilabete / 8 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1. trimestre
Loiolako Lorategi Hiriaren urbanizazio lanak. Ciudad Jardín de Loiola – Obras de Urbanización.	Loiolako Lorategi Hiriaren urbanizazio lanak. Urbanización Ciudad Jardín de Loiola CPV: 45211360-0	7.638.882,51€	18 hilabete / 18 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	4. hiruhilekoa 4 trimestre
Loiolako Erriberak- plazaren urbanizazio- lanak Riberas de Loiola – Urbanización plaza.	Loiolako Erriberetako auzoan dagoen plaza bat urbanizatzea. Urbanización de una plaza en Riberas de Loiola CPV: 45211360-0	459.000 €	6 hilabete / 6 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	4. hiruhilekoa 4 trimestre



ZERBITZU KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJEKTUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Plan Orokorra- Aurrerapen dokumentuan parte- hartzea. Plan General – Participación del avance.	Plan Orokorraren aurrerapenean parte hartzeko eta horren berri emateko lanak. Trabajos de participación del avance el Plan General. CPV: 71356300-1	100.000,00 €	6 hilabete / 6 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoan 3 trimestre
Plan Orokorra- Aurrerapen dokumentuaren komunikazioa Plan General – comunicación del avance.	Plan Orokorraren aurrerapenean berri emateko lanak. Trabajos de comunicación del avance el Plan General. CPV: 71356300-1	95.000,00 €	6 hilabete / 6 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoan 3 trimestre

PROIEKTU ETA OBRAK

OBRA KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJETUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSI	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Kostaldeko horma konpontzea eta handitzea eta Kontxako baranda ordezte	45211360-0 45233293-9 45262500-6	1.500.000,00 €	8 hilabete / 8 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
Reparación y Ampliación del Muro de Costa y sustitución de la barandilla de La Concha entre la Caseta Real y el Túnel del Antiguo. Fase II.B						
Alai Alden hainbat jarduera. 1. jarduketa-eremua	45313100-5	400.000,00 €	6 hilabete / 6 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
Actuaciones varias en Alai Alde. Zona de actuación 1.						
Sorleku parkea Marrutxipin egokitzea. Acondicionamiento de Parque Sorleku en	45211360-0	400.000€	6 hilabete / 6 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3º trimestre



Marrutxipi.						
Antso Jakitunaren hiribideko bikoitien ardatza berrurbanizatzea Reurbanización del eje par de la Avd. Sancho el Sabio	45211360-0	850.000,00 €	8 hilabete / 8 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
Anoetako estadioaren ingurua berrurbanizatzea Reurbanización del entorno del estadio de Anoeta	45211360-0	5.544.915,76 €	24 hilabete / 24 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
Udaletxeko beheko solairua berritzea, Turismo Arretarako Bulegoa gaitzeko Reforma de la planta baja de la Casa Consistorial para habilitación de la oficina de Atención Turística	45453100-8	1.463.000,00 €	9 hilabete / 9 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	4. hiruhilekoa 4º trimestre
Txirrita Bertsolariaren kaleko jolasgune bat ehunezko estalkien bidez estaltzea Cubrición mediante cubiertas textiles de una zona de juegos en la C/Txirrita bertsolaria	45453100-8	200.000,00 €	4 hilabete / 4 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
Bidebieta parkea berrantolatzea Reordenación del Parque Bidebieta	45211360-0	400.000€	6 hilabete / 6 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre



Ibai-parkea eta Lugañene pasealekua lotzea Conexión del parque fluvial y el Pº Lugañene	45211360-0	150.000,00 €	4 hilabete / 4 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
Altzako Barrutiko lokala egokitzea Acondicionamiento de local del Distrito de Altza	45453100-8	278.155,44 €	6 hilabete / 6 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre

ZERBITZU KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJETUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU- TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Olaeta Berrurbanizazioa Reurbanización Ferrerías	45211360-0	100.000,00 €	8 hilabete / 8 meses	IREKITA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre

MANTENIMENTUA ETA HIRI-ZERBITZUAK

OBRA KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJEKTUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
HIRI-ZERBITZUAK // SERVICIOS URBANOS						
Hobekuntzak komunetan Mejoras en evacuatorios	45215500-2 Aseos públicos	200.000€	4 hilabete / 4 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
ERAIKINAK // EDIFICIOS						
Loiolako Erriberetako Haurreskola Haurreskola Riberas de Loiola	45214100-1 Edificios jardín de infancia	300.000€	7 hilabete / 7 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
URA ETA SANEAMENDUA // AGUA Y SANEAMIENTO						
Askatasunaren hiribideko ur-sarearen berritzea Renovación de la red de agua Av Libertad	45232151-5 Canalizaciones de agua	600.000€	8 hilabete / 8 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
Anoetako gainezkabidea Aliviadero de Anoeta	45232410-9 Obras de saneamiento	300.000€	4 hilabete / 4 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
Intxaurrondoko saneamenduko	45232410-9 Obras de saneamiento	430.000€	6 hilabete / 6 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre



filtrazioak kentzea. Eliminación de filtraciones saneamiento Intxaurrondo						
Alde Zaharreko saneamendua Saneamiento Parte Vieja	45232410-9 Obras de saneamiento	200.000€	4 hilabete / 4 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
Tximistarriko punpatzea Bombeo Tximistarri	45232152-2 Estaciones de bombeo	180.000€	3 hilabete / 3 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
BIDE PUBLIKOA // VÍAS PÚBLICAS						
• ERABILERA OROKORREKO AZPIEGITURA ETA URBANIZAZIOA // INFRAESTRUCTURA Y URBANIZACIÓN DE USO GENERAL						
Haur-parkeen ordeztea eta berritzea Sustitución y renovación de parques infantiles	45233293-9 Instalación mobiliario urbano	200.000€	3 hilabete / 3 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
Segurtasun-zoladura jarraituak haur- parkeetan Pavimentos continuos de seguridad en parques infantiles	45233200-1 Trabajos diversos de pavimentación	100.000€	2 hilabete / 2 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3º trimestre
Salamanka pasealekuko baranda berritzea Renovación barandilla Ps Salamanca	45342000-6 Instalación de barandillas	800.000€	8 hilabete / 8 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
• ARGIZTAPENA // ALUMBRADO						
Argiztapen-sarea modernizatzea Modernización red de alumbrado	45316100-6 Equipos de alumbrado exterior	150.000€	4 hilabete / 4 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3º trimestre



Berunezko koadro eta lerroak ordeztzea Sustitución cuadros y líneas de plomo	45316100-6 Equipos de alumbrado exterior	250.000€	4 hilabete / 4 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3º trimestre
• ZOLADURAK ETA ASFALTATZEA // PAVIMENTOS Y ASFALTADO						
Kaleen 2022ko asfaltatze-kanpaina Campaña asfaltado de calles 2022	45233251-3 Repavimentación	1.250.000€	3 hilabete / 3 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
Bidegorriak Bidegorris	45233251-3 Repavimentación	700.000€	3 hilabete / 3 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
Pasealeku berriko askatzeak Desprendimiento Ps Nuevo	45111230-9 Estabilización de terrenos	500.000€	6 hilabete // 6 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
• PARKE ETA LORATEGIAK // PARQUES Y JARDINES						
Jarduketak zuhaitz, txorko eta berdeguneetan Actuaciones en arbolado, alcorques y zonas verdes	45112700-2 Trabajos de paisajismo	775.000€	6 hilabete / 6 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3º trimestre
Putzuetako mintegian jarduerak Actuaciones en viveros Putzueta	71420000-8 Arquitectura paisajística 71421000-5 jardinería paisajística 50530000-9 Reparación y mantenimiento de maquinaria 45220000-5 Obras de ingeniería y trabajos de construcción	320.000€	12 hilabete/12 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3º trimestre



MANTENIMIENTU ETA HIRI-ZERBITZUAK // MANTENIMIENTO Y SERVICIOS URBANOS						
Erabilera orokorreko azpiegiturak eta urbanizazioa Infraestructuras y urbanización de uso general	45220000-5 Obras de ingeniería y trabajos de construcción 45111230-9 Estabilización de terrenos 71356200-0 Asistencia Técnica 71351910-5 Servicios de geología	170.000€	12 hilabete/12 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre

ZERBITZU KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJEKTUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
MANTENIMIENTU ETA HIRI-ZERBITZUAK // MANTENIMIENTO Y SERVICIOS URBANOS						
Kontxako barandaren piezakatzea Despiece barandilla Concha	71550000-8 Servicios de Herrería	55.000€	3 meses	IREKI SINPLIFIKATUA ABIERTO SIMPLIFICADO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
HIRI-ZERBITZUAK // SERVICIOS URBANOS						
Hiri hondakin solidoen bilketa Recogida Residuos Sólidos Urbanos	905111-3 Recogida de desperdicios sólidos urbanos	7.760.000€	10 urte / 10 años	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
Kale garbiketa Limpieza Viaria	90610000-6 Limpieza y barrido de calles	14.000.000€	Hasierako epea: 4 urte Luzapena: Urte bete Plazo inicial : 4 años Prórroga: 1 año	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3º trimestre
Eguzkitakoak alokatzea	92332000-7	342.525€	5 urte	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa



Alquiler de Parasoles	Servicios de playas					1º trimestre
Komunen artatzea (1. sorta) Atención de evacuorios (Lote 1)	50760000-0 Reparación y mantenimiento de aseos públicos	474.320€	5 urte	IREKIA / ABIERTO	BAI / SI	1. hiruhilekoa 1º trimestre
Komun autogarbigarren mantentze eta garbiketa Mantenimiento y limpieza autolimpiables	50760000-0 Reparación y mantenimiento de aseos públicos	157.300€	5 urte	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
Ondarretako agregakinak kentzea (1. sorta) Retirada aridos Ondarreta (Lote 1)	90522400-6 Limpieza y tratamiento de terrenos	300.000€	Hasierako epea: 2 urte Luzapena: 1 + 1 Plazo inicial : 2 años Prórroga: 1 + 1	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
Agregakinen batimetria (2. sorta) Batrimetria aridos (Lote 2)	71311100-2 Asistencia en ingeniería civil	16.000€	Hasierako epea: 2 urte Luzapena: 1 + 1 Plazo inicial : 2 años Prórroga: 1 + 1	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
Ondarretako agregakinen gaineko laguntza tekniko-zientifikoa (3. sorta) Asistencia Técnico-científica aridos Ondarreta (Lote 3)	71311100-2 Asistencia en ingeniería civil	15.000€	Hasierako epea: 2 urte Luzapena: 1 + 1 Plazo inicial : 2 años Prórroga: 1 + 1	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
ERAIKINAK // EDIFICIOS						
Segurtasun instalazioak (3 sorta) Instalaciones de seguridad (3 lotes)	79710000-4 Servicios de seguridad	255.000,00 €	Hasierako epea: 4 urte Luzapena: 1 año Plazo inicial : 4 años Prórroga: 1 año	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre



Ur bero sanitarioa, berokuntza eta klimatizazioa (3 sorta) ACS, Calefacción y climatización (3 lotes)	50720000-8 Reparación y mantenimiento calefacción central	100.000,00 €	Hasierako epea: 4 urte Luzapena: 1 año Plazo inicial : 4 años Prórroga: 1 año	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
BIDE PUBLIKOAK // VÍAS PÚBLICAS						
Aldamiodun egituren kontrola Control de estructuras andamiadas	71356100-9 Control técnico	128.105€	Hasierako epea: 3 urte Luzapena: 1 + 1 Plazo inicial : 3 años Prórroga: 1 + 1	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
Kale eta bideen mantentzea Mantenimeinto calles y caminos	50230000-6 Reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos	3.500.000€	Hasierako epea: 3 urte Luzapena: 1 + 1 Plazo inicial : 3 años Prórroga: 1 + 1	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
Argiteriaren mantentzea (2 sorta) Mantenimiento de alumbrado (2 lotes)	50232100-1 mto alumbrado público	1.774.000,00 €	Hasierako epea: 3 urte Luzapena: 1 + 1 Plazo inicial : 3 años Prórroga: 1 + 1	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
Egitura eta ezponden kontrola Control de estructuras y taludes	71356100-9 Control técnico	175.000€	Hasierako epea: 3 urte Luzapena: 1 + 1 Plazo inicial : 3 años Prórroga: 1 + 1	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre
Igeldoko kanpinerako espaloia Acera Igeldo – Camping	71244000-6 Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos	Redacción de proyecto para licitación 50.000€	5 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3º trimestre

112344n I

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJETUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
HIRI-ZERBITZUAK // SERVICIOS URBANOS						
Salbamendu eta sorospen dorretxoak Torretas salvamento y socorrismos	44212200-1 Torres, mástiles de celosía, castilletes y pilares	72.600€	1 mes	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
BIDE PUBLIKOAK // VÍAS PÚBLICAS						



Parkeetako paperontziak Papeleras parques	34928480-6 Contenedores y cubos de residuos y basura	50.000€	3 hilabete / 3 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3º trimestre
Parkeetako seinaleak Señales parques	34992000-7 Señales, incluidas las luminosas	60.000€	3 hilabete / 3 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3º trimestre
Picnic-etarako mahaiak Mesas picnic	03419100-1 Productos de madera	20.000€	3 hilabete / 3 meses	IREKI SINPLIFIKATUA ABIERTO SIMPLIFICADO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3º trimestre
Egurrezko barandak Barandados de madera	03419100-1 Productos de madera	50.000€	3 hilabete / 3 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3º trimestre
URA ETA SANEAMENDUA // AGUA Y SANEAMIENTO						
Kontagailuen berritzea Renovación de contadores	38421100-3 Contadores de agua	200.000€	3 hilabete / 3 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
IBILGAILUAK // PARQUE MÓVIL						
Ibilgailuak eskuratzea Adquisición de vehículos	34110000-1 Automóviles para pasajeros	100.000€	4 meses / 4 hilabete	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2º trimestre

ZERBITZU EMAKIDA KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJEKTUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Irlako taberna Bar Isla	55410000-7 Gestión de bares	Kanona Canon	Hasierako epea: 3 urte Plazo inicial: 3 años	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre
Ondarretako ekialdeko kiosko-taberna Kiosko – Bar Este Ondarreta	55410000-7 Gestión de bares	Kanona Canon	Hasierako epea: 2 urte Plazo inicial: 2 años	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1º trimestre

GIZARTE EKINTZA

OBRA KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJEKTUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Abegi Etxeko eranskina berritzea Renovación anexo Abegi Etxea	“Abegi Etxeko eranskina berritzeko exekuzio proiektua”-ri dagozkion obrak egitea. CPV: 45453100-8	150.000€	8 hilabete / 8 meses	IREKIA / ABIERTO	Ez / No	2. hiruhilekoa 2 trimestre

ZERBITZU KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJEKTUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA ¹	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Baztertuta dauden pertsonentzako eguneko arreta zerbitzua “Hestia” Servicio de atención diurna en situación de exclusión “Hestia”	Gizartetik baztertutako pertsonentzako eguneko arreta zerbitzua. CPV: 85312100-0	1.664.820,00 €	Hasierako epea: urte 1 Luzapenak: 1+1 Plazo inicial : 1 año Prórrogas: 1 + 1	IREKIA / ABIERTO	Ez / No	1. hiruhilekoa 1. trimestre
Gaueko Aterpea, gaueko harrera zerbitzua. “Gaueko aterpea”, servicio de acogida nocturna	Gaueko harrera zerbitzua ematea. CPV: 85311000-2	3.354.930€	Iraupena: 2 urte Luzapenak: 1+1+1 Plazo inicial : 2 años Prórrogas: 1 + 1 + 1	IREKIA / ABIERTO	Ez / No	1. hiruhilekoa 1. trimestre



Aieteko Topalekuaren kudeaketa Gestión del Topaleku de Aiete	AIETEKO TOPALEKUaren ekipamenduan taberna-jantokiaren zerbitzua, atezaintza zerbitzua eta garbiketa eta mantentze zerbitzua. CPV: 55100000-1	480.000€	Iraupena: 2 urte Luzapenak: 1+1+1 Plazo inicial : 2 años Prórrogas: 1 + 1 + 1	IREKIA / ABIERTO	Bai / Si	2. hiruhilekoa 2 trimestre
Adin txikikoen babesgabetasuna prebenitzeko eskuhartze goiztiarra Intervención precoz en la prevención de la desprotección de menores	Haurren babesgabetasuna prebenitzeko detekzio eta eskuhartze goiztiarrerako programa zerbitzua. CPV: 85320000-8	2.444.046.€	Iraupena: 2 urte Luzapenak: 1+1+1 Plazo inicial : 2 años Prórrogas: 1 + 1 + 1	IREKIA / ABIERTO	Ez / No	2. hiruhilekoa 2 trimestre
Etkez Etxeko Laguntza zerbitzua Servicio de Ayuda domiciliaria	Etkez Etxeko Laguntza zerbitzua ematea. CPV: 85312000-9	56.894.573€	Iraupena: 3 urte Luzapenak: 1 Plazo inicial : 3 años Prórrogas: 1	IREKIA / ABIERTO	Ez / No	2. hiruhilekoa 2 trimestre
Baztertze arriskuan dauden pertsonen zuzendutako gizarte eta hezkuntza arloan eta arlo psikosozialean laguntzeko esku-hartze zerbitzua Servicio de intervención socio-educativa y psicosocial dirigido a personas en riesgo de exclusión	Baztertze arriskuan dauden pertsonen zuzendutako gizarte eta hezkuntza arloan eta arlo psikosozialeko laguntza CPV: 85312000-9	1.954.425€	Iraupena: 2 urte Luzapenak: 1+1+1 Plazo inicial : 2 años Prórrogas: 1+1+1	IREKIA / ABIERTO	Ez / No	4. hiruhilekoa 4 trimestre
Intxaurrondon gizarte bazterketa egoera larrian dauden pertsonen eta	Intxaurrondo auzoko Gizarte Zerbitzuen zentroan gizarte-bazterketa egoera larrian dauden		Iraupena: 2 urte Luzapenak: 1+1+1	Irekia Abierto	Ez / No	4. hiruhilekoa 4 trimestre



➤ Kontratazioa

familiei gizarte-laguntasuna. Apoyo social a personas y familias en situación de exclusión social grave en Intxaurreondo.	pertsonei eta familiei gizarte-laguntasun zerbitzua ematea. CPV: 85312000-9	561.000€	Plazo inicial : 2 años Prórrogas: 1+1+1			
---	--	----------	--	--	--	--

OSASUNA ETA INGURUMENA

OBRA KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJEKTUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
LED argiak jartzea 17 ikastetxetan. Colocación LEDs en 17 centros escolares	Bonbilla zaharren ordeztasun LEDanparak jartzea. Sustitución de bombillas antiguas por lámparas LED. CPV: 45310000-3	184.696,00 €	4 hilabete / 4 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1 trimestre
Biomasa galdarak Calderas de biomasa	Bi galdaren berrikuntza Renovación dos calderas CPV 45331110-0	375.000€	6 hilabete / 6 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2 trimestre
Fotovoltaikoak jartzea hainbat udal eraikinetan Fotovoltaicas en edificios municipales (Zuhaizti Aldakonea Ikastetxea Amara Berri Salaberria 22, Aiete Ikastetxea Arostegi Kalea, Urdaneta, Orixe Urgull Ikastetxea Igeldo Ikastetxea Portueta (Brigadas))	Autokontsumoko 7 plaka fotovoltaiko instalatzea. Instalación de 7 placas fotovoltaicas de autoconsumo CPV: 09331200-2 09332000-1	380.000€	6 hilabete / 6 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	1. hiruhilekoa 1 trimestre



Eraikinen birgaitze energetikoa Rehabilitación energética de edificios	Eraikin baten birgaitzea Rehabilitación de un edificio CPV: 90722000-4	450.000€	18 hilabete / 18 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	4. hiruhilekoa 4 trimestre
Lurzoru poluituak berreskuratzea Marrus 2an Recuperación de suelos contaminados en Marrus 2	Lurzoru poluituen berreskuratzearen exekuzioa. Ejecución del proyecto de rehabilitación de suelos contaminados CPV: 45112360-6	305.000€	6 hilabete / 6 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3 trimestre
Ibaetako haltzadia berreskuratzea Recuperación de Aliseda en Ibaeta	Lautximinietan lurzoru degradatua berreskuratzea. Recuperación de un terreno degradado en Lautximinieta CPV: 45112360-6	200.000€	6 hilabete / 6 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	3. hiruhilekoa 3 trimestre
Artikutzako Ostatu Zaharra birgaitzea Rehabilitación de Ostatu Zaharra (Artikutza)	Eraikina birgaitzea. Rehabilitación de edificio. CPV: 90722000-4	422.781€	18 hilabete / 18 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	4. hiruhilekoa 4 trimestre



ZERBITZU KONTRATUAK

KONTRATUAREN IZENA	KONTRATUAREN OBJETUA ETA CPV	BALIO ZENBATETSIA	EXEKUZIO-EPEA	LIZITAZIO-PROZEDURA	ERRESERBATU-TAKO KONTRATUA	AURREIKUSITAKO LIZITAZIO DATA
Donostia Adapt APParen diseinu zerbitzua Servicio de Diseño de APP Donostia Adapt	Klima-aldaketara egokitzeari eta uholde, sute eta bero-boladei buruzko alertei buruzko aplikazioa Diseño de una app sobre adaptación al cambio climático y alertas de inundaciones, incendios y olas de calor. CPV: 72500000-0	60.000€	12 hilabete/ 12 meses	IREKIA / ABIERTO	EZ / NO	4. hiruhilekoa 4 trimestre
Udal mugapeko landare inbaditzaileak kontrolatzeko zerbitzua Servicio de Control de Plantas invasoras en el Término municipal	Landare inbaditzaileak kentzea naturgune desberdinetan. Eliminación de plantas invasoras en distintos espacios naturales CPV: 77314000-4	25.000€	Hainbat urtez / plurianual	IREKI SINPLIFIKATUA ABIERTO SIMPLIFICADO	EZ / NO	2. hiruhilekoa 2 trimestre